quanto a sua implantação e manutenção.
O objeto desta contratação é caracterizado como comum, por possuir especificações bem
definidas e de fácil entendimento.

7. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A estimativa de preços para a aquisição, objeto deste Estudo, é de R$ 15.664.355,60
(Quinze milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta centavos). A pesquisa de preços foi realizada conforme o art.
5º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de julho 7, de 2021 e a LEI 14.333 de 2021.

8. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Esta equipe de planejamento da contratação declara a solução 1 como viável.